
          c) 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
           GRAD RIJEKA 

   Gradsko vijeće 
   Odbor za izbor i imenovanja 

 
 

GRADSKOM VIJEĆU GRADA RIJEKE 
         - predsjednici 

 
Na temelju odredbe članka 54. i 91. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 27/01, 47/06 i 44/07), Odbor za 
izbor i imenovanja podnosi 
 

Prijedlog za razrješenje i izbor predsjednika Odbora za mjesnu samoupravu  
Gradskog vijeća Grada Rijeke  

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 14. srpnja 2005. godine izabralo je 
predsjednika, potpredsjednika i članove Odbora za mjesnu samoupravu Gradskog vijeća. 

Za predsjednika Odbora za mjesnu samoupravu Gradskog vijeća izabran je član 
Gradskog vijeća Stevan PEJNOVIĆ. 

Politička stranka Primorsko – goranski savez  (PGS), na temelju čijeg prijedloga je 
Stevan PEJNOVIĆ izabran za predsjednika Odbora za mjesnu samoupravu, dostavila je 
prijedlog da se umjesto Stevana PEJNOVIĆA (koji je podnio ostavku na dužnost člana 
Gradskog vijeća i dužnost predsjednika Odbora za mjesnu samoupravu), za predsjednika tog 
odbora izabere Franjo BUTORAC (koji je od iste političke stranke određen za zamjenika 
člana Gradskog vijeća Stevana PEJNOVIĆA u Gradskom vijeću). 

Na sjednici održanoj 17. ožujka 2008. godine Odbor za izbor i imenovanja razmatrao 
je prijedlog te je utvrdio da, sukladno odredbi članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća, radno 
tijelo Gradskog vijeća ima predsjednika, potpredsjednika i određeni broj članova, da 
predsjednika stalnog radnog tijela Vijeće bira iz reda članova Vijeća, da sastav radnog tijela 
u pravilu odgovara stranačkom sastavu Vijeća te da mandat predsjednika, potpredsjednika i 
članova radnog tijela traje do isteka redovitog četverogodišnjeg mandata Vijeća, ako Vijeće 
ne odluči drugačije.  

Stevan PEJNOVIĆ podnio je ostavku na dužnost člana Gradskog vijeća te mu je s 
danom 25. veljače 2008. godine prestao mandat u Gradskom vijeću Grada Rijeke. Politička 
stranka PGS odredila je Franju BUTORCA za zamjenika člana Gradskog vijeća kojem je 
prestao mandat, o čemu je predsjednica Gradskog vijeća izvijestila Vijeće na sjednici 
održanoj 28. veljače 2008. godine. 

 
Odredbom članka 84. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća propisano je da se o 

razrješenju i izboru odlučuje odlukom.  
 Odbor za izbor i imenovanja je prihvatio prijedlog i utvrdio Prijedlog odluke o 
razrješenju i izboru predsjednika Odbora za mjesnu samoupravu Gradskog vijeća Grada 
Rijeke koji se prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 
  

 
Predsjednik Odbora 
     Ivan Ivaniš, v.r. 

 7



PRIJEDLOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU PREDSJEDNIKA ODBORA ZA 
MJESNU SAMOUPRAVU  
 

 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje i 129/05), članka 40. Statuta 
Grada Rijeke (“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 
9/06, 17/06 – pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07) i članka 84. stavka 2. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 27/01, 47/06 i 
44/07), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici ____________2008.  godine donijelo je  

 
 

O D L U K U 
o razrješenju i izboru predsjednika Odbora za mjesnu samoupravu  

Gradskog vijeća Grada Rijeke 
 

I. 
 
 Razrješuje se Stevan PEJNOVIĆ dužnosti predsjednika Odbora za mjesnu 
samoupravu Gradskog vijeća Grada Rijeke.  
 

II. 
 

 Za predsjednika Odbora za Odbora mjesnu samoupravu Gradskog vijeća Grada 
Rijeke bira se Franjo BUTORAC. 
 

III. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 

 8


